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Obchody rocznicowe 
w powiecie wołomińskim

Żołnierska czeka na otwarcie

Kto do sejmu, kto do senatu?

Monitoring na terenie miasta

Bitwa Warszawska Jest pozwolenie

(dokończenie na str. 3)

Drogowcy wykonali wszystkie prace już kilka miesięcy temu, ale kierowcy wciąż nie mogą się 
doczekać otwarcia trasy Żołnierska - od węzła Marsa w kierunku Zielonki. Tym razem, oczeki-
wanie jednak będzie już krótkie, a inwestycja ma zostać oddana do użytku „jeszcze w sierpniu”.

Wybory parlamentarne 13 października. Tymczasem nie wszystkie komitety opublikowały pełne listy 
kandydatów do sejmu i senatu. Nas interesują kandydaci z naszego regionu.

Pomysł na zwiększenie bezpieczeństwa

Zarząd Miejskich Inwestycji 
Drogowych poinformował wła-
śnie, że w poniedziałek 19 sierp-
nia wpłynęła pozytywna decyzja 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego.

Już na początku czerwca 
Zarząd Miejskich Inwestycji 
Drogowych wystąpił do Woje-
wódzkiego Inspektoratu Nad-
zoru Budowlanego z wnioskiem 
o pozwolenie na użytkowanie. 
Jednak w lipcu urząd zwrócił 
się o uzupełnienie dokumentacji 
powykonawczej dołączonej do 
wniosku. Wybudowana droga, 
choć gotowa, musiała czekać 
kilka kolejnych tygodni. W efek-
cie, w godzinach szczytu tworzą 
się ogromne korki, bo jezdnia 
gwałtownie zwęża się do jedne-
go pasa.

Na początku sierpnia ZMID 
dostarczył potrzebne dokumen-

ty. Kolejnym krokiem była tak 
zwana kontrola obowiązkowa. 
To wizyta inspektora Woje-
wódzkiego Inspektoratu Nadzo-
ru Budowlanego, który spraw-
dza zgodność inwestycji z pro-
jektem. Doszło do niej w środę, 
14 sierpnia i wszystko przebiegło 
pomyślnie.

- Kontrola nadzoru przebie-
gła pozytywnie, co oznacza, że 
nie ma już żadnych formalnych 
utrudnień, uniemożliwiających 
oddanie do użytku zbudowanego 
odcinka - tuż po tym wydarze-
niu powiedziała „Mojej Gazecie 
Regionalnej” Małgorzata Ga-
jewska z Zarządu Miejskich In-
westycji Drogowych. Drogowcy 
czekali już tylko na urzędową 
publikację podjętej wówczas de-
cyzji, co nastąpiło w poniedzia-
łek, 19 sierpnia. Teraz - jak de-
klarują drogowcy - natychmiast 

będzie można udostępnić do ru-
chu całą trasę. Zdaniem ZMID, 
nastąpi to najprawdopodobniej 
w ostatni weekend sierpnia.

Pierwotnie roboty na ulicy 
Żołnierskiej miały zakończyć się 
ponad rok temu, w maju 2018 
roku. Termin ten był jednak 
przesuwany aż pięć razy. Za każ-
dym razem ZMID podpisywał 
aneks do umowy z wykonawcą.

Jest to drugi etap inwestycji, 
w ramach której przebudowany 
został odcinek drogi wojewódz-
kiej 631 od ulicy Marsa w Rem-
bertowie do granicy z Zielonką/
Ząbkami. Dokonano m.in. po-
szerzenia Żołnierskiej o drugą 
jezdnię oraz przebudowano 
wiadukt nad torami kolejowymi 
w ulicy Strażackiej. Powstał też 
nowy wiadukt z bezkolizyjnym 
zjazdem na skrzyżowaniu z ulicą 
Czwartaków.                               TS

Heroizm polskich żołnierzy i 
wola walki o niepodległość swojej 
ojczyzny, zablokowały ekspansję 
rewolucji komunistycznej na kraje 
Europy Zachodniej. Nie bez po-
wodu Lord Edgar d’Abernon uznał 
Bitwę Warszawską za 18. najważ-
niejszą bitwę decydującą o losach 
świata.

W dniach 14-15 sierpnia w 
trakcie uroczystości rocznicowych 
powiat wołomiński gościł przedsta-
wicieli władz państwowych i samo-
rządowych. Hołd bohaterom 1920 
roku złożyli m.in. wicemarszałek 
sejmu Małgorzata Gosiewska, mi-
nister obrony narodowej Mariusz 
Błaszczak, szef Urzędu ds. Komba-
tantów i Osób Represjonowanych 
Jan Józef Kasprzyk, licznie przybyli 
posłowie i senatorowie RP, woje-
woda mazowiecki Zdzisław Sipie-
ra, radni Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, radni powiatowi, 
gminni i włodarze gmin.

Tegoroczne uroczystości roz-
poczęły się odsłonięciem tablicy 
poświęconej pomocy Ormian w 
1920 roku. 

Nowe miejsce pamięci powsta-
ło na jednym z najważniejszych 
obszarów Bitwy Warszawskiej, w 
Ossowie, tuż obok sanktuarium 
Matki Bożej Zwycięskiej.

- Kobyłka musi być miastem 
bezpiecznym. Nasi mieszkańcy 
muszą mieć poczucie, że jest to 
miejsce, w którym minimalizuje 
się zagrożenia – mówi Grzegorz 

Świętorecki, zastępca burmistrza 
Miasta Kobyłka. – Tym bardziej, 
że w naszym mieście jest bardzo 
wiele rodzin z dziećmi, które czę-
sto wybierają je jako miejsce do 

życia właśnie z powodu większej 
znajomości sąsiadów, a co za tym 
idzie - poczucia, że ich dzieci są 
tu bezpieczniejsze niż w dużym 
mieście. Musimy tym oczeki-
waniom sprostać i podejmować 
wszelkie działania w tym zakre-
sie.

Jak wynika z badania opi-
nii publicznej, przeprowadzo-
nego przez CBOS w maju tego 
roku, aż 89 procent badanych 
uważa Polskę za kraj, w którym 
żyje się bezpiecznie, a 98 procent 
badanych uważa swoją okolicę 
za bezpieczną. Idealnie byłoby, 
gdyby w tej grupie znajdowali się 
mieszkańcy Kobyłki. 

(dokończenie na str. 4)

Bitwa Warszawska 1920 roku rozegrana na przedpolu stolicy m.in. w Ossowie i Radzyminie 
była decydującym czynem zbrojnym wojny polsko-bolszewickiej i zdecydowała o zachowaniu 
niepodległości odradzającej się po zaborach Polski.

Adam Lubiak, starosta wołomiński i wicestarosta Robert Szydlik 

Największym zaskocze-
niem jest chyba start burmistrz 
Wołomina Elżbiety Radwan do 
senatu. W ostatnich wyborach 

samorządowych uzyskując spo-
łeczną akceptację wygrała już w 
I rundzie. Teraz jest kandydatką 
zjednoczonej opozycji do sena-

tu. Jej najpoważniejszym kontr-
kandydatem będzie zapewne 
Jan Żaryn (PiS).

(dokończenie na str. 2)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Wojna ideologiczna trwa

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77, 

email: biuro@uscinski.pl

Komendant Straży Miejskiej w Ząbkach 
prowadzi nabór kandydatów na stanowisko 

Aplikant 
(w charakterze strażnik miejski), 

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Ilość wolnych stanowisk – 2. 

Pełna treść oferty pracy na stronie internetowej: 
http://www.strazmiejska-zabki.pl/index.html 

Komplet dokumentów należy złożyć 
do dnia 30.08.2019 r. do godz. 15:00

99. rocznica Bitwy Warszawskiej
Tradycyjnie już obchody rocznicowe w powiecie wołomińskim rozpoczęły się 13 sierpnia w Ząbkach. 

Uroczystość rozpoczę-
ła msza święta w kościele Św. 
Trójcy, celebrowana przez ks. 
Andrzeja Ziarka. Oprawę mu-
zyczną zapewnił Chór Miejsko-
-Parafialny Cantores Misericor-
diae oraz Orkiestra Dęta Miasta 
Ząbki, z udziałem pocztów 
sztandarowych ząbkowskich 
szkół, kombatantów oraz Kom-
panii Honorowej I Warszawskiej 
Brygady Pancernej im. Tadeusza 
Kościuszki z Warszawy-Wesołej. 

Wśród licznie przybyłych 
gości znaleźli się m. in.: Piotr 
Uściński - poseł na Sejm, Zdzi-
sław Sipiera - wojewoda mazo-
wiecki, Ryszard Madziar - szef 
gabinetu politycznego wicepre-
miera Jacka Sasina, Robert Szy-
dlik - wicestarosta wołomiński, 
Zbigniew Forysiak - komen-
dant Straży Miejskiej w Ząb-
kach, przedstawiciele rady po-
wiatu wołomińskiego i rady i 
miasta Ząbki z burmistrz Mał-
gorzatą Zyśk, wiceburmistrzem 
Kamilem Kowaleczko i prze-
wodniczącym rady miasta Wal-
demarem Stacherą na cze-
le, burmistrzowie i wójtowie 
sąsiednich gmin, kombatanci, 
dyrektorzy placówek oświato-
wych oraz mieszkańcy. 

Druga część uroczysto-
ści odbyła się na miejscowym 
cmentarzu pod pomnikiem Po-
ległych w obronie Ojczyzny w 
sierpniu 1920 r.

Zebrani wraz z Chórem 
Miejsko-Parafialnym „Cantores 
Misericordiae” odśpiewali hymn 
Polski, po czym nastąpiły oko-
licznościowe przemówienia. Ja-
ko pierwszy głos zabrał Ryszard 
Madziar, który odczytał list wi-
cepremiera Jacka Sasina, skiero-
wany do uczestników uroczysto-
ści. W liście wicepremier napisał 
m.in.: „Oddajemy hołd polskim 

żołnierzom i tysiącom ochot-
ników, którzy na przedpolach 
Warszawy, także tutaj, bronili 
niepodległości Rzeczypospolitej. 
Bitwa Warszawska uznawana za 
jedną z przełomowych batalii w 
historii świata to świadectwo siły 
polskiego ducha. Możemy śmia-
ło powiedzieć, że dzięki bohater-
skiej postawie naszych rodaków 
Polska stanęła na drodze po-
chodu bolszewizmu na zachód, 
ocalając cywilizację europejską. 

Zdecydowało o tym wybitne do-
wództwo, wyszkolenie polskiej 
armii, ale przede wszystkim de-
terminacja obrońców naszej Oj-
czyzny”. 

Głos zabrał również poseł 
Piotr Uściński. - 99 lat temu ks. 
Ignacy Skorupka odprawił tu-
taj nabożeństwo, modlił się ze 
swoimi ochotnikami, z którymi 
później wymaszerował do Osso-
wa. Szedł z podniesionym krzy-
żem, żeby walczyć z czerwoną 
zarazą. Dziś również musimy 
walczyć z różnymi ideologiami. 
Bardzo dobrze, że kształtujemy 
nowe pokolenia w duchu war-
tości patriotycznych, bo to daje 
nam gwarancję naszej tożsamo-
ści – powiedział poseł Uściński 

apelując jednocześnie o udział 
w obchodach rocznicowych w 
Ossowie i w Radzyminie. 

Wojewoda Zdzisław Sipiera 
w swoim wystąpieniu podkre-
ślał, że nie rodzimy się bohatera-
mi, a stajemy się nimi. - Co ja-
kiś czas stoimy przed wyborem: 
albo bronimy godności, honoru, 
Ojczyzny, albo uważamy, że nie 
warto. Prawie 100 lat temu, kie-
dy ginęli młodzi ludzie, nie wa-
hali się przed podjęciem decyzji, 

oni wiedzieli, co trzeba zrobić. 
Przychodzimy tutaj, żeby od-
dać cześć tym, którzy walczyli o 
to, żebyśmy mogli żyć w wolnej, 
suwerennej, niepodległej Polsce. 
Jak mówił Jan Paweł II, wolność 
nie jest dana nam raz na zawsze. 
O wolność trzeba walczyć - po-
wiedział wojewoda mazowiecki. 

Głos zabrał również wice-
starosta Robert Szydlik, który 
wyraził swoje zadowolenie z po-
wodu obecności wielu delegacji 
z całego powiatu wołomińskie-
go. - Państwa obecność na dzi-
siejszej uroczystości pokazuje, 
że te obchody są nam wszystkim 
potrzebne. Potrzebujemy przy-
pominać sobie o wydarzeniach, 
które doprowadziły do naszej 

wolności. To jedna z bitew, któ-
rą wygraliśmy. To jest nasz po-
wód do dumy i radości. Pamięć 
o bohaterskich czynach sprzed 
prawie 100 lat jest w naszym 
społeczeństwie bardzo silna - 
powiedział wicestarosta. 

Jako ostatnia głos zabra-
ła burmistrz Małgorzata Zyśk, 
dziękując wszystkim za udział 
w ząbkowskich uroczystościach. 
Szczególnie ciepło zwróciła się 
do młodzieży i nauczycieli. 

-  Cieszę się, że nasza mło-
dzież, pomimo że są wakacje, 
jest dzisiaj z nami. Dziękuję z ca-
łego serca wychowawcom i na-
uczycielom, bo wiem, że w na-
szych szkołach wychowywani 
są uczniowie w duchu miłości 
do Ojczyzny. To znamienne, że 
większość naszych szkół ma na 
swoich sztandarach takie warto-
ści jak „Bóg, Honor i Ojczyzna” 
- powiedziała burmistrz miasta.

Po okolicznościowych wy-
stąpieniach odbył się apel pole-
głych, a po nim salwa honoro-
wa. Obchody pod pomnikiem 
Poległych w obronie Ojczyzny 
w sierpniu 1920  r. zakończyły 
się złożeniem wieńców przez za-
proszone delegacje. 

Poprzedni felieton po-
święciłem wypowiedzi Abp. 
Marka Jędraszewskiego po-
równującej ideologię bolsze-
wicką „czerwoną zarazę” do 
ideologii LGBT zagrażającej 
społeczeństwu w obecnych 
czasach, podważającej tra-
dycyjne wartości rodzinne i 
kulturę chrześcijańską. Spór 
ideologiczny wciąż jest pod-
grzewany przez lewackich 
działaczy i polityków. Kilka 
dni temu doszło do drastycz-
nej sceny, gdy homoseksuali-
sta biorący udział w wybo-
rach Mister Gay w Poznaniu, 
na scenie poderżnął gardło 
lalce z naklejonym na twarzy 
zdjęciem Abp. Jędraszewskie-
go. Polała się sztuczna krew, 
kolejna granica została prze-
kroczona. Ktoś powie, że to 
sztuka, że to artystyczna wi-
zja, że porównać to można 
do zabijania kukły Judasza, 
która jest wieloletnią trady-
cją w pewnej miejscowości. Ja 
uważam, że nie można w ża-
den sposób usprawiedliwiać 
takiego zachowania.

Agresywne ataki na Ko-
ściół Katolicki w Polsce nie 
słabną. Zaczęło się od ataków 
lewackich polityków i me-
diów, potem przyszedł czas 

na napaści fizyczne, wielu 
kapłanów w Polsce odczuło 
to na własnej skórze w ostat-
nich miesiącach. Ten język 
nienawiści skierowany prze-
ciwko Kościołowi inspiruje 
do zachowań chuligańskich i 
bandyckich. Do czego może 
zainspirować kogoś zabijanie 
kukły biskupa? Każdy z nas 
szybko odpowie na to pytanie. 
Wydarzenie z poznańskiej 
imprezy musi być uznane za 
przestępstwo i napiętnowane. 
Nie możemy do takich sytu-
acji dopuszczać, bo będzie co-
raz gorzej. To nie mieści się w 
ramach wolności słowa. 

W całej tej wojnie wywo-
ływanej przez wrogów Ko-
ścioła i wrogów Polski mu-
simy wytrwać w postawie 
stanowczej ale spokojnej. Nie 
dajmy się prowokować. Nie 
odpowiadajmy agresją na 
agresją. Zło dobrem zwycię-
żajmy. Jak to robić? 

Po pierwsze brońmy 
Kościoła i brońmy warto-
ści. Stanowczo stawajmy po 
stronie prawdy. Wyrażajmy 
solidarność z każdym, kto sta-
je po stronie prawdy. Dobrym 
przykładem może być tu 
ostatnia wypowiedź Jarosła-
wa Kaczyńskiego: „Są dzisiaj 
w naszym kraju tacy, którzy 
chcą się wedrzeć do naszych 
rodzin, do naszych szkół, do 
naszego życia, którzy chcą 
odebrać nam naszą kulturę, 
naszą wolność; Musimy bro-
nić rodziny, jej właśnie broni 
ks. abp Marek Jędraszewski; 
jestem mu za to wdzięczny.”

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Kto do sejmu, 
kto do senatu?

Filmowa Stolica Lata 
w Rembertowie 

Plenerowe pokazy filmów 
pn. „Droga życia” rozpoczął się w 
dzielnicy 6 sierpnia.

Do końca wakacji pozostały 
jeszcze 2 seanse:
20 sierpnia - „Droga życia” (film 
z 2010 roku);
27 sierpnia - „Medicus” (2013).
Jak zapewniają organizatorzy, 

będzie zagadkowo, zabawnie, no-
stalgicznie, ale i optymistycznie.

Do dyspozycji widzów są 
leżaki i w tym roku dodatkowo 
koce (za kaucją).

Pokazy odbywają się na par-
kingu przy Ratuszu (al. gen. A. 
Chruściela 28) i rozpoczynają się 
o 21.00. Wstęp wolny.

Zapisy na bezpłatną gimnastykę 
dla mieszkańców Ząbek 

Burmistrz Miasta Ząbki zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych 
na bezpłatny kurs gimnastyki dla mieszkańców Ząbek, który 
odbędzie się w dniach 26-31 sierpnia br. w MOSiR Ząbki. 
Obowiązują zapisy: e-mail: gimnastyka155@gmail.com, 
tel: 693 111 284.

Delegacja Miasta Ząbki w składzie: burmistrz Małgorzata Zyśk, przewodniczący Rady Miasta Wal-
demar Stachera i komendant Straży Miejskiej Zbigniew Forysiak 

Na liście Koalicji Obywatel-
skiej w okręgu wyborczym nr 20 
obejmującym powiat wołomiń-
ski znajdujemy nazwiska Haliny 
Boneckiej (dyrektor ZEASiP w 
Wołominie) i radnego powiato-
wego Tomasza Szturo.

Kandydatami z naszego po-
wiatu na liście PiS są:  poseł Piotr 
Uściński, Robert Szydlik – wice-
starosta wołomiński i radna po-
wiatowa Jolanta Madziar.

Pewną niespodzianką jest 
kandydowanie do sejmu mini-
stra Jacka Sasina (PiS) w okręgu 
nr 7 (Chełm, Zamość, Biała Pod-
laska - woj. lubelskie). 

PSL – Koalicja Polska nie 
opublikowała jeszcze pełnej li-
sty wyborczej, ale nieoficjalnie 
dowiadujemy się, że pojawią się 
na niej nazwiska Karola Mało-
lepszego, Emilii Oleksiak (Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego), Joanny Ciepie-
lewskiej (od września pracownik 
wołomińskiej  Delegatury Urzę-
du Marszałkowskiego) i Marka 
Sudomirskiego (sekretarz w UG 
Poświętne)

Krzysztof Gawkowski star-
tujący z listy Lewica Razem 
(SLD + Wiosna+ PPS ) kandy-
duje do sejmu w Bydgoszczy. 

Red.

(dokończenie ze str. 1)
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Ravioli/
ziemniaki/
wiejski ser 
twarogowy/
biała cebu-
la/ palone 
masło/ 
Szafir

Dwór Sulejów – Steak i wino
Restauracja w podwarszawskim Sulejowie serwuje najlepsze steki i wina ze starego i 
nowego świata.
Oferujemy zestawy win na wesela i inne radosne wydarzenia skomponowane przez 
nasz ekspercki zespół. Posiadamy w sprzedaży około 400 rodzajów win z różnych stron 
świata, w jeszcze lepszej cenie. Jesteśmy przekonani, że nasze produkty spełnia Pań-
stwa oczekiwania. 

Kościelna 16 
05-280 Sulejów (gm. Jadów)

www.steakiwino.pl

Rezerwacje
tel: +48 506 499 954 
tel: +48 507 027 467
e-mail: kontakt@steakiwino.pl

Przywozimy i odwozimy
Jeżeli nie masz jak do nas dotrzeć, skorzystaj z naszej 
usługi transportu. Start: Dwór Sulejów. 1 zł / 1 km

Zapraszamy od wtorku do niedzieli
Godziny otwarcia: 15:00 - 21:00

Riesling 
od Georga 
Breuera 
wspaniale 
komponuje 
się ze szpa-
ragami, 
które poda-
jemy z ka-
czym jajem 
i sosem 
białym

Obchody rocznicowe 
w powiecie wołomińskim

Bitwa Warszawska

Zaproszenie na badania 
mammograficzne

Wołomin - 26 i 27 sierpnia 2019 w godz. od 10.00 do 17.00 przy Pływalni OSiR, ul. Janusza Korsaka 4.
Radzymin - 27 sierpnia 2019 w godz. od 11.00 do 17.00 i 28 sierpnia 2019 w godzinach od 10.00 
do 16. 00 przy Centrum Medycznym im. Bitwy Warszawskiej 1920, ul. 3 Maja 17.
Ząbki - 28 sierpnia w godz. od 11.00 do 17.30 przy markecie Kaufland, ul. Powstańców 7.
Marki - 30 sierpnia 2019 w godz. od 8.00 do 15.00 przy NZOZ KardioMed, ul. Sportowa 3.
Rejestracja: tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/formularz. 

W ramach uroczystości w 
dniu 15 sierpnia została odpra-
wiona msza święta w kaplicy na 
Cmentarzu Poległych, koncele-
browana przez Ordynariusza 
Diecezji Warszawsko-Praskiej 
Jego Ekscelencję Biskupa Ro-
mualda Kamińskiego. Następ-
nie odbył się Apel Poległych 

i złożenie wieńców na Cmen-
tarzu Bohaterów 1920 roku. 
Rekonstrukcję historyczną z 
udziałem ponad 150 rekon-
struktorów obejrzało ok. 10 
tysięcy widzów. Rekonstrukcji 
towarzyszył rodzinny piknik 
historyczny z atrakcjami dla 
dzieci. 

- Pamięć o tym zwycięstwie 
nadal napawa dumą kolejne 

pokolenia. Jesteśmy wdzięczni 
naszym przodkom za ich pa-
triotyzm, ofiarność i poświęce-
nie. Jesteśmy zobowiązani do 
przekazywania pamięci o bo-
haterach z tamtych lat kolejnym 
pokoleniom. W dzisiejszych 
czasach dobrobytu i wolności 
musimy pamiętać o tych, którzy 
oddali swoje zdrowie, a często i 
życie - byśmy mogli dorastać i 

(dokończenie ze str. 1)

żyć w wolnej Polsce. W obronie 
ojczyzny stanęli wtedy nawet 
16-, 17-latkowie, warto przy-
pominać ich postacie dzisiejszej 
młodzieży – powiedział w prze-

mówieniu okolicznościowym 
starosta wołomiński Adam Lu-
biak.

Uroczyste obchody roczni-
cowe zostały objęte patronatem 

honorowym Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy. Organizacja re-
konstrukcji została dofinanso-
wana z programu dotacyjnego 
„Niepodległa”.

Hołd poległym składa delegacja samorządowców w składzie (od prawej): Edyta Zbieć - burmistrz Ko-
byłki, Elżbieta Radwan - burmistrz Wołomina, Adam Lubiak - starosta wołomiński, Kamil Iwandow-
ski - burmistrz Zielonki 

Rekonstrukcja bitwy pod Ossowem 
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Zmiany w Kodeksie Postępowania 
Cywilnego w 2019 roku

Porady Księgowo-Prawne

Nowelizacja Ustawy z dnia 
17  listopada 1964 roku Kodeks 
Postępowania Cywilnego obejmu-
je ponad 300 nowych lub zmie-
nionych przepisów. Zakres zmian 
wprowadzony przez nowelizacje 
jest najobszerniejszy od lat. W za-
myśle ustawodawcy zmiany ma-
ją skrócić czas trwania postępo-
wań przed sądami cywilnymi oraz 
usprawnić przebieg postępowania. 

Pierwsze zaczną obowiązy-
wać już po upływie 14 dni od mo-
mentu publikacji w Dzienniku 
Ustaw tj. od 21 sierpnia 2019 roku. 
Natomiast zdecydowana więk-
szość zmian wejdzie w życie po 
upływie 3 miesięcy od momentu 
publikacji, tj. 7 listopada 2019 r

Najistotniejsze zmiany wpro-
wadzone przez nowelizację doty-
czą:
•	 Zmiany sposobu doręczania 

pism w postępowaniu cywil-
nym,

•	 Zmiany wysokości opłat sądo-
wych, 

•	 Wprowadzenia tzw. posiedzeń 
przygotowawczych oraz planu 
rozprawy,

•	 Zmiany w sposobie określania 
właściwości sądów.

W znowelizowanych przepi-
sach zrezygnowano z fikcji dorę-
czenia pisma. Fikcja doręczenia 
polega na przyjęciu domniema-
nia, że pismo zostało skutecznie 
doręczone pozwanemu, pomimo 
iż faktycznie nie odebrał on pi-
sma. 

Jak jest teraz?
Zgodnie z przepisami obo-

wiązującymi do 7 listopada 
2019 r. do przyjęcia fikcji doręcze-
nia wystarczy dwukrotne wezwa-
nie pozwanego do odebrania pi-
sma doręczonego przez operatora 
pocztowego. Po upływie 7 dni od 

daty pierwszego zawiadomienia, 
pismo zostaje odesłane do sądu 
właściwego do rozpoznania spra-
wy z adnotacją o nieodebraniu pi-
sma przez pozwanego i dołączone 
do akt sprawy.

Jak będzie po 7 listopada 
2019 r.?

Po nowelizacji przepisów w 
sytuacji, gdy pozwany nie odebrał 
pisma rozpoczynającego postępo-
wanie pomimo dwukrotnego we-
zwania do jego odbioru, sąd zo-
bowiąże powoda do doręczenia 
pozwu za pośrednictwem komor-
nika. Jeśli w terminie dwóch mie-
sięcy powód nie przedstawi po-
twierdzenia odbioru pozwu lub 
aktualnego adresu pozwanego, 
będzie można zawiesić postępo-
wanie.

Nowe regulacje zobowiążą 
sąd prowadzący rozprawę na po-
siedzeniu przygotowawczym do 
nakłonienia strony do polubow-
nego zakończenia sporu. Gdy te 
wysiłki zawiodą, wspólnie ze stro-
nami, opracuje plan rozprawy. 
Plan ma zawierać m.in.: określe-
nie żądań stron, spornych faktów, 
terminy posiedzeń i czynności, 
kolejność i termin przeprowadze-
nia dowodów oraz datę zamknię-
cia rozprawy i ogłoszenia wyroku. 
Co do zasady twierdzenia i do-
wody będą musiały być zgłasza-
ne do czasu zatwierdzenia pla-
nu.

Wprowadzone zmiany spo-
wodują również wzrost opłat są-
dowych, oraz wprowadzenie 
nowych opłat za czynności pro-
cesowe dotychczas bezpłatne np. 
wniosek o doręczenie orzecze-
nia z uzasadnieniem - 100 zł  czy 
oświadczenie o rozszerzeniu lub 
zmianie powództwa w sposób po-
wodujący wzrost wartości przed-

miotu sporu – nie niższa niż 30 zł 
w zależności od wartości przed-
miotu sporu.

W sprawach o prawa mająt-
kowe przy wartości przedmio-
tu sporu przekraczającego 20 tys. 
złotych opłata wyniesie 5 proc., 
ale nie więcej niż 200 tys. złotych, 
czyli o 100 tys. zł więcej niż teraz.
Ponadto opłaty w sprawach o pra-

wa majątkowe w zależności od 
wartości sporu będą wynosić:

•	 30 zł - od wartość sporu do 500 
złotych;

•	 100 zł - w sporach o ponad 500 
złotych do 1 500 złotych;

•	 200 zł - w sporach o ponad 
1 500 złotych do 4 000 złotych;

•	 400 zł - w sporach o ponad 
4 000 złotych do 7 500 złotych;

•	 500 zł - w sporach o ponad 
7 500 złotych do 10 000 złotych;

•	 750 zł - w sporach o ponad 
10 000 złotych do 15 000 zło-
tych;

•	 1000 zł - w sporach o ponad 
15 000 złotych do 20 000 zło-
tych.

Nowe oraz podwyższone 
opłaty sądowe zaczną obowiązy-
wać od 21 sierpnia 2019 r.

Zmianie ulegną również za-
sady określania właściwości są-
dów tzn. który sąd powinien 
rozpatrzeć daną sprawę. Przy do-
chodzeniu roszczeń z umów. Co 
do zasady sprawa toczyć się bę-
dzie w sądzie właściwym dla miej-
sca wykonania umowy, co będzie 
miało znaczenie przy umowach z 
konsumentami (miejsce zamiesz-
kania konsumenta, a nie siedziba 
przedsiębiorcy).

Stan prawny na dzień 
09.08.2019

Opracował: 
Sławomir Stwora

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

Monitoring na terenie miasta
Bezpieczeństwo jest bowiem 

jednym z priorytetów władz 
miasta. Dlatego planuje się, żeby 
podczas najbliższej sesji rady 
miasta przesunąć środki w wy-
sokości 100 tys. zł na stworzenie 
sieci monitoringu miejskiego.

Plan monitoringu powstał 
w wyniku spotkań wiceburmi-
strza Grzegorza Świętoreckiego 
z dyrektorami szkół, przedstawi-
cielami policji i mieszkańcami, 
podczas których rozmawiano 
właśnie o bezpieczeństwie (rów-
nież w szkołach) oraz o dzia-
łaniach i rozwiązaniach, jakie 
należy wprowadzić w tej kwe-
stii. Mieszkańcy przedstawiali 
swoje obawy, związane przede 
wszystkim z bezpieczeństwem 
dzieci. - Działanie zespołowe w 
tak trudnych tematach jest bar-
dzo pomocne. Chciałbym, żeby 
mieszkańcy mieli świadomość, 
że z żadną sprawą ani poten-
cjalnym problemem nie zostaną 
sami - mówi wiceburmistrz. 

Już podczas tych spotkań 
nadkom. Marcin Pałyska, Ko-
mendant Policji w Kobyłce zade-
klarował pomoc w rozwiązywa-
niu bieżących spraw. Wspólnie 
opracowano mapę najbardziej 

newralgicznych miejsc, które 
będą obserwowane  - w planach 
jest monitorowanie m.in. oko-
lic szkół, Placu 15 Sierpnia czy 
Ronda Cudu nad Wisłą. Planu-
je się równomierne rozmiesz-
czenie kamer w mieście i dalszą 
ścisłą współpracę z Policją - ob-
raz kamery będzie bezpośrednio 
przekazywany do Komendy w 
Kobyłce. 

Nowe rozwiązanie po-
prawi jakość obserwacji prze-
strzeni publicznej w mieście, 
zmniejszy zagrożenie dewa-
stacją i  aktami wandalizmu. 
Będzie to szansa na szybsze 
reagowanie na wszelkiego ro-
dzaju naruszenia prawa. Dla 
przykładu - w Warszawie naj-
częstsze przestępstwa i wykro-
czenia zarejestrowane przez 

kamery to bójka/pobicie, pro-
wadzenie pojazdu w stanie 
nietrzeźwości lub pod wpły-
wem środków odurzających, 
kradzieże, niszczenie mienia, 
kolizje drogowe, spożywanie 
alkoholu w miejscach publicz-
nych. Monitoring w Kobyłce 
jednak nie tylko pozwoli re-
presjonować sprawców wy-
kroczeń, ale umożliwi również 
profilaktykę. Nie należy zapo-
minać również o dodatkowej 
korzyści, jaką jest identyfika-
cja osób poszukiwanych.

Temat monitoringu miej-
skiego zostanie więc podjęty 
na najbliższej radzie miasta. 
Jak zapewniają władze Kobył-
ki, o wszelkich dalszych dzia-
łaniach mieszkańcy będą na 
bieżąco informowani.

(dokończenie ze str. 1)

Wiceburmistrz Grzegorz Świętorecki i nadkom. Marcin Pałyska, 
Komendant Policji w Kobyłce 
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Godziny otwarcia
Pon-pt: 10:00-18:00
Sobota: 10:00-15:00

 CAŁA KOLEKCJA LATO 

50%5050-
ul. Kościelna 3, 05-200 Wołomin OFERTA WAŻNA:

do 30.08.2019

 CAŁA KOLEKCJA LATO  CAŁA KOLEKCJA LATO 

5050505050%%%
 CAŁA KOLEKCJA LATO  CAŁA KOLEKCJA LATO 

P R Z E C E N A

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW: B-bankomat  L-lottomat  P-paczkomat inPost
KOBYŁKA, ul. Załuskiego 17 L • KONSTANCIN JEZIORNA, ul. Warszawska 63 BLP • NIEPORET, ul. Butryma 3 BLP • WOŁOMIN, ul. Kościelna 3, 
ul. Kobyłkowska 15 LP, ul. Wileńska 69 P, ul. Fieldorfa 24 BLP • WARSZAWA, ul. Fasolowa17 B, Al. Jerozolimskie123A, ul. Modzelewskiego 58 , ul. Polinezyjska 
10 L, ul. Wojciechowskiego 44 B,  ul. Siedmiogrodzka 11 P, ul. Zygmunta Vogla 62 B, ul. Poligonowa 1L, • ZABKI, ul. Szwoleżerów 79A LB, ul. Powstańców 29B L, 

ul. Powstańców 35 • ZIELONKA, ul. Kolejowa 24 BP • BRWINÓW, ul. Biskupicka 6 BL • OTWOCK, ul. Karczewska 39 P• TŁUSZCZ, ul. Racławicka 17 BL

Oferta handlowa ważna od 21.08.2019 do 27.08.2019
lub do wyczerpania zapasów.

www.apimarket.pl

Nestle Pure Life 1,5l 
Nestle Waters
0,66zł/l

Nestle Pure Life 1,5l 

cena
 standardowa

1,39zł/1szt. 

099*

CENA PRZY ZAKUPIE 
MIN. 6SZT.*

Mleko polskie 2% 1 l
Mlekovita
Mleko polskie 2% 1 l

CENA PRZY ZAKUPIE 
MIN. 2SZT.*

cena
 standardowa

2,39zł/1szt. 

199*

Kaszanka cienka kg
Zbyszko
Kaszanka cienka kg

Pomidor gruntowy kgPomidor gruntowy kgPomidor gruntowy kgPomidor gruntowy kgKawa  Jacobs 500g
JDE /wybrane rodzaje/
39,98zł/kg

Kawa  Jacobs 500g

RABAT -44%
1999

2999

Ser dojrzewający kg
Stół Polski /gouda, edamski, salami/
Ser dojrzewający kg

RABAT -30%
1599

2299

Tymbark napój 1l
Maspex /wybrane rodzaje/
Tymbark napój 1l

CENA PRZY ZAKUPIE 
MIN.2SZT.*

cena
 standardowa

2,49zł/1szt. 

199*

Szynka wieprzowa kgSzynka wieprzowa kg

RABAT -11%
1399

15 69

RABAT -17%
9 99

11 99

Pomidor gruntowy kg

RABAT -29%
2 69

3 80
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WYDAWCA: AB PERFEKT
Adres do korespondencji: 

Moja Gazeta Regionalna 
Skr. Poczt. nr 5 UP Ząbki 2

ul. Szwoleżerów 129, 05-091 Ząbki 
Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35

e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

Biuro ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy. 
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

PRACA

• Malowanie proszkowe elementów 
galanterii metalowej do 1 m. 
Tel. 502 587 737

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

Skup katalizatorów. 
Kobyłka, ul. Traugutta 5

Tel. 512 332 786

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396Sprzedam las 1 ha nad Narwią 
w Kamiance k/ Ostrołęki

Tel. 692 623 397

K.R. DACHY 
Karol Rachalewski

SPRZEDAŻ I MONTAŻ 
POKRYĆ DACHOWYCH

Czarna, ul. Chabrowa 11
Tel. 515 622 798 

Serwis Opon
Czarna, ul. Chabrowa 11

Tel. 515 622 798 

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417TARTAK

Nadma, Jaworówka 44
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Drewno opałowe, kominkowe, 
brykiet, pelet. 

Tarcica, deska, szalówka.Transport.
www.opaltartaknadma.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy, opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd. 
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

kamień polny, łupany, ogrodzenia, 
grille, altany, układanie kostki brukowej

Krzysztof Kozłowski
tel. 663 4162 95; www.e-kamyk.pl 

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek - piątek: 9.00 - 18.00,
 sobota: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

Zakład kamieniarski. 
Ceny nagrobków od 3.000 zł. 

Tel. 572 094 495
kamieniarz@cyberia.pl
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MARKI



Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami.

Już od  5 200 zł/m

   W sprzedaży również
lokale usługowe!

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

Małgorzata Dydek jest le-
gendarną postacią w historii 
wołomińskiej, polskiej, eu-
ropejskiej, a nawet światowej 
historii sportu. Przez wiele 
lat reprezentacja Polski w ko-
szykówce kobiet osiągała naj-
wyższe wyniki, a Małgorza-
ta w znaczący sposób się do 
nich przyczyniła. Mimo wielu 
osiągnięć i szerokiego grona 
wiernych kibiców pozostawa-
ła osobą niezwykle skromną. 
Zmarła 27 maja 2011 roku, 
niedługo po zakończeniu ka-
riery. 

Pochodziła z Wołomina i 
swoją koszykarską przygodę 
zaczynała właśnie w „Huraga-
nie”, dlatego to tutaj od ośmiu 
lat spotykają się drużyny oraz 
kibice, aby wspólnie oddać jej 
hołd. Rozgrywki, dzięki zna-
komitym umiejętnościom 
organizacyjnym dyrekcji 
(gratulacje dla dyr. Krzyszto-
fa Gawary) i przedstawicie-
li OSiR, od początku utrzy-
mują wysoki poziom. W tym 

Memoriał Małgorzaty Dydek
W dniach 9-11 sierpnia na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie odbył 
się VIII Międzynarodowy Młodzieżowy Memoriał Małgorzaty Dydek. Obecnie to jedna z naj-
ważniejszych cyklicznych imprez sportowych w Wołominie. W turnieju biorą udział zespoły 
młodych koszykarek z Europy, w tym roku na boisku zobaczyliśmy reprezentacje narodowe ka-
detek z Litwy, Niemiec, Norwegii oraz Polski. 

roku rozgrywki oglądali, a 
następnie wręczali nagrody 
m.in. burmistrz Wołomina 
Elżbieta Radwan, radni: Aga-
ta Bochenek, Maria Wytry-
kowska, Piotr Sikorski i Woj-
ciech Plichta i pierwszy trener 
Małgorzaty Dydek – Ryszard 
Zahn. Gościem honorowym, 
jak zawsze, od pierwszego tur-
nieju, była Katarzyna Dydek, 

siostra Małgorzaty, również 
koszykarka. 

To były niezapomniane 
trzy dni pełne sportowych 
emocji i zdrowej, choć niekie-
dy ostrej rywalizacji. Tym ra-
zem nasza reprezentacja wy-
walczyła trzecie miejsce, za 
zespołami Litwy i Niemiec, 
a przed Norwegią. 


